АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_15__ декабря 2016 г.                         пгт. Большая Мурта                      № 478

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района

от 24 июня 2013 г. № 581 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической

культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского района»

(в редакции постановлений администрации района от 06.12.2013 года № 1484, от

31.12.2013 года №1628, от 07.02.2014 года №146, от 28.10.2014 №1549, от

29.05.2015 года №553)

В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от

24.06.2013 г. №581 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической

культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского района»

(в редакции постановлений администрации района от 06.12.2013 года № 1484, от

31.12.2013 года №1628, от 07.02.2014 года №146, от 28.10.2014 №1549, от

29.05.2015 года №553)(далее – постановление) следующие изменения:

главу 4. «Условия оплаты труда руководителей учреждения, его

заместителей» приложения к постановлению дополнить пунктом 4.6. следующего

содержания:

 «4.6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой

за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений

(без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного

бухгалтера) установить в кратности 5.»;

приложение №1 к  положению об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта,

подведомственных администрации Большемуртинского района изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.В. Гриц.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

            Глава района                                                                                               В.В. Вернер

Приложение

к постановлению администрации района от

_15_.12.2016 г. №_478__

«Приложение N 1

к положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных

учреждений физической культуры и спорта,

подведомственных администрации

Большемуртинского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений

физической культуры и спорта:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей работников

физической культуры и спорта должностей первого уровня:

         Квалификационные уровни           Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень                 3170

2 квалификационный уровень                 5051<*>

--------------------------------

<*> Для должности "спортсмен", отнесенной ко второму квалификационному уровню,

минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 7576  рублей.

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

         Квалификационные уровни           Минимальный размер оклада

 (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень                 6336<**>

2 квалификационный уровень                 7576<***>

3 квалификационный уровень                 7866

--------------------------------

<**> Для должности "спортсмен-инструктор", отнесенной к первому квалификационному

уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 9504

рубля.

<***> Для должности "тренер", отнесенной ко второму квалификационному уровню,

минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 9881 рублей.

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений

физической культуры и спорта дополнительного образования:

2.1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:

        Квалификационные уровни          Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

 2857

2.2. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

file:///C:/AppData/Local/Temp/РАБОЧИЙ%20СТОЛ/ГРАЖД%20ОБОРОНА/WINDOWS/Temp/Rar$DI00.468/Постановление%20Правительства%20Красноярского%20края%20622-п.rtf%23Par246%23Par246
file:///C:/AppData/Local/Temp/РАБОЧИЙ%20СТОЛ/ГРАЖД%20ОБОРОНА/WINDOWS/Temp/Rar$DI00.468/Постановление%20Правительства%20Красноярского%20края%20622-п.rtf%23Par262%23Par262
file:///C:/AppData/Local/Temp/РАБОЧИЙ%20СТОЛ/ГРАЖД%20ОБОРОНА/WINDOWS/Temp/Rar$DI00.468/Постановление%20Правительства%20Красноярского%20края%20622-п.rtf%23Par263%23Par263

        Квалификационные уровни          Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень               4202

2 квалификационный уровень               4612

2.3. ПКГ должностей педагогических работников:

        Квалификационные уровни          Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень               4270

2 квалификационный уровень               4538

3 квалификационный уровень               4671<****>

4 квалификационный уровень               6470<*****>

--------------------------------

<****> Для должности "педагог-психолог", отнесенной к 3 квалификационному уровню,

минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 4202 рублей.

<*****> Для должностей "преподаватель", "руководитель физического воспитания",

отнесенных к 4 квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада)

устанавливается в размере 4612 рублей.

2.4. ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:

        Квалификационные уровни          Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень               6840

2 квалификационный уровень               7092

3 квалификационный уровень               7346

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

3.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

        Квалификационные уровни          Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень               2857

2 квалификационный уровень               3013

3.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

        Квалификационные уровни          Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень               3170

2 квалификационный уровень               3484

3 квалификационный уровень               3828

4 квалификационный уровень               4831

5 квалификационный уровень               5458

3.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

file:///C:/AppData/Local/Temp/РАБОЧИЙ%20СТОЛ/ГРАЖД%20ОБОРОНА/WINDOWS/Temp/Rar$DI00.468/Постановление%20Правительства%20Красноярского%20края%20622-п.rtf%23Par336%23Par336
file:///C:/AppData/Local/Temp/РАБОЧИЙ%20СТОЛ/ГРАЖД%20ОБОРОНА/WINDOWS/Temp/Rar$DI00.468/Постановление%20Правительства%20Красноярского%20края%20622-п.rtf%23Par337%23Par337

       1 квалификационный уровень        3484

       2 квалификационный уровень        3828

       3 квалификационный уровень        4202

       4 квалификационный уровень        5051

       5 квалификационный уровень        5897

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических

работников учреждений физической культуры и спорта:

4.1. ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал":

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада

  (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень               2596

2 квалификационный уровень               2857

3 квалификационный уровень               4611

4 квалификационный уровень               5051

5 квалификационный уровень               5557

5. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

5.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер ставки

     заработной платы, руб.

1 квалификационный уровень               2454

2 квалификационный уровень               2572

5.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер ставки

     заработной платы, руб.

1 квалификационный уровень               2857

2 квалификационный уровень               3484

3 квалификационный уровень               3828

4 квалификационный уровень               4612

6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

Должности, не вошедшие в профессиональные

          квалификационные группы

Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки

    заработной платы, руб.

Подсобный рабочий  2454

Руководитель структурного подразделения 5271 »